
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД №40 «СНЕГУРОЧКА»

(МБДОУ №40 «Снегурочка»)

П Р И К А З
« М . » 2017

Сургут

О внесении изменений в приказ 
МБДОУ № 40 «Снегурочка» 
от 05.05.2017 № 12-ДС40-11-66/17 
«Об утверждении положения 
о консультационном центре»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской Федерации», Законом ХМАО-Югры от 01.07.2013 № 
68-оз «Об образовании в ХМАО-Югре», постановлением Правительства Ханы- 
Мансийского автономного округа - Югры от 26.07.2013 № 281-п «Об оказании 
методической, психолого- педагогической, диагностической и консультативной 
помощи родителям ( законным представителей), обеспечивающим получение 
детьми дошкольного образования в форме семейного образования, в том числе в 
дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях», приказом 
департамента образования Администрации города Сургута от 21.04.2017 №12- 
27-288/17,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ МБДОУ № 40 «Снегурочка» от 29.12.2016 №120 «Об 
утверждении положения о консультационном центре» следующие изменения:
1.1 .В приложении к приказу:
1.1.1. Раздел 2 изложить в следующей редакции:
«2. Формы оказания помощи родителям (законным представителям)
2. 1. Помощь родителям (законным представителям) в консультационном центре 
оказывается в следующих формах:

психолого - педагогическое консультирование, коррекционно­
развивающие и компенсирующие занятия с ребенком;

- логопедические занятия с ребенком и диагностико - психологические 
тренинги;

- комплекс реабилитационных мероприятий.
2.2. Помощь родителям (законным представителям) оказывается педагогами -  
психологами, учителями - логопедами, учителями -  дефектологами и иными 
специалистами, необходимыми для надлежащего осуществления функций в 
консультационном центре.».
1.1.2. Пункт 3.2 исключить.
2. Контроль за исполнением возложить на заместителя заведующего по учебно- 
воспитательной работе Кушникову Веру Валерьевну.

Заведующий Я.Н. Белик


